

Ofte stilte spørsmål

Hvilken metode skal brukes for å sanere (fjerne) deponiet?

Det skal graves opp, sorteres og fraktes vekk til de best egnede avfallsanleggene.

Hvor skal dere gjøre av avfallet?

Det vil alle de involverte partene være med å avgjøre, men vi ønsker å gjenvinne mest mulig av avfallet. Resten leveres til godkjente anlegg, enten i inn- eller utland.

Når starter fjerningen av deponiet?

Fjerningen av deponiet starter for fullt i 2021. Men vi vil gjøre noen tester allerede i høst 2020. Vi tenker det kommer til å ta i hvert fall to år å tømme deponiet.

Hvordan vil arbeidet påvirke beboere i området?

Det vil bli normal anleggsvirksomhet, og vi vil ha tett kommunikasjon med beboerne før og under arbeidet.

Skolebarn, naboer og brukere av idrettsanleggene - hvordan skal de komme seg trygt til og fra området?

Ved hjelp av tydelig merkede traseer, skilting og informasjonsplakater. Det skal være trygt å komme seg frem også i anleggsperioden. Vi vil sørge for gode og trygge veier.

Hvilke vurderinger er gjort knyttet til lukt i området når arbeidet pågår?

Vi kommer til å planlegge for ulike tiltak for å unngå lukt, sammen med entreprenør. Vi vil gjøre det vi kan for å minske påvirkningen til beboerne. Skulle det skje noe uventet vil naboer umiddelbart bli varslet på SMS, og vi vil sette inn nødvendige tiltak.

Hvordan vil dere sikre at avfallet ikke forurenses miljø, luft og vann?

Fylkesmannen i Vestland, som er miljømyndighet for Slettebakken og Tveitevannet, stiller strenge utslippskrav til prosjektet, som vi skal etterleve.

Er det avgrenset område i deponiet der en vet at det ble dumpet farligere avfallstyper?

Vi har ikke funnet slikt innhold ved prøvegravningene. Det kan imidlertid ikke utelukkes. Dersom noen mener å kjenne til slik dumping, så vil vi gjerne komme i kontakt med dem, for å kunne sjekke ut tipsene deres. Det er svært viktig å være så godt forberedt som mulig.

Er det aktuelt at massene fra Slettebakken-deponiet legges oppå det gamle deponiet i Rådalen?

Nei, det vil ikke re-deponeres i Rådalen. Men deler av det avfallet vi sitter igjen med etter sortering, vil havne på deponi andre steder. Dette er fordi det for enkelte avfallstyper ikke finnes andre behandlingsløsninger enn deponi. Disse deponiene har da egne tillatelser til å ta imot slike masser.

Hva slags avfall er det som ligger i deponiet på Slettebakken?

Det er stort sett husholdningsavfall fra 1940-1961. Vi har ikke funnet mye plast. Forurensningen er av typen tungmetaller, metallskrap, oljestoff, brente hus: aske, tjære. Det finnes stoffer i deponiet som er skadelige for miljøet, og det er derfor vi fjerner det.

De omfattende prøvetakingene vi har gjort, gir oss en bra oversikt over innholdet i deponiet. Vi kan imidlertid ikke utelukke at det kan ligge annen type avfall i deponiet, og fasiten har vi ikke før hele deponiet er fjernet.

Skal Tveitevannet renses etter at deponiet er fjernet?

Det første en må gjøre er å stoppe tilslaget av forurensning til Tveitevannet. Fylkesmannen vil følge med på hva vi gjør, og vil kunne sette krav om tiltak i Tveitevannet. Det er enda ikke bestemt hva som skal gjøres med Tveitevannet.

Ser dere for dere at massene behandles på tomten?

Det kan være at vi ønsker å sortere massene på tomten, dersom det er praktisk mulig. Etter sortering vil massene fraktes til gjenvinningsanlegg og deponianlegg. Alternativt kjøres massene rett ut og sorteres på mottaksanleggene. Vannet i deponiet vil bli rensert på tomten.

Hva med støyproblematikk for oss som bor i nærheten?

Det vil komme støy under arbeidet, men vi vil finne løsninger som vil skape minst mulig støy. Arbeidet vil være underlagt støykrav fra Fylkesmannen. Det vil være ulik intensitet for arbeidet, og arbeidstid vil være fra 07.00 til 19.00 hverdager og 07.00 til 17.00 på lørdager.